
UCHWAŁA NR XLII/405/2014
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 30 maja 2014 r.

w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XLIV/420/2010 Rady Gminy Iława z dnia 14 lipca 
2010 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Iława i jej jednostkom podległym 
oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. 2013 r., poz. 594, z późn. zmianami) oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zmianami) Rada Gminy Iława uchwala,  co 
następuje:

§ 1. W treści Uchwały Nr XLIV/420/2010 Rady Gminy Iława z dnia 14 lipca 2010 roku w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Iława i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, wprowadza się poniższe zmiany:

1. §1 uchwały otrzymuje oznaczenie jako ust. 1, po którym dodaje się ust. 2 o treści:

„2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) uldze – rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie na raty całości lub 
części należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Iława oraz jej 
jednostkom organizacyjnym,

2) należnościach – oznacza to należność główną oraz należności uboczne, tj. odsetki ustawowe (bądź 
umowne) i koszty dochodzenia tych należności,

3) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nie posiadającą 
osobowości prawnej zobowiązaną do zapłacenia należności pieniężnej,

4) podmiocie (organie) uprawnionym – rozumie się przez to Wójta Gminy Iława.”.

2. po dotychczasowej treści § 2 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Należności będące przedmiotem ulgi stają się natychmiast wymagalne w przypadku, jeżeli:

1) wyjdzie na jaw, że dowody na podstawie których organ uprawniony udzielił ulgi okazały się fałszywe,

2) dłużnik wprowadził organ uprawniony w błąd, co do okoliczności uzasadniających złożenie 
oświadczenia woli określonej treści:”.

3. w §3 dotychczasowe brzmienie ust.1:

1) pkt. 2) o treści: „2) stanowią pomoc  de minimis - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1998/2006 
z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 
379 z 28.12.2006 r.)”, zastępuje się następującym zapisem:

„2) stanowią pomoc de minimis - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352/1 
z 24.12.2013 r.)”;

2) pkt. 3) o treści: „3) stanowią pomoc  de minimis w rolnictwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 
1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis 
w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE L Nr 337 z 21.12.2007 r. )”, zastępuje się następującym zapisem:

„3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu do pomocy de minimis w sektorze 
produkcji rolnej (Dz. Urz. UE L Nr 352/9 z 24.12.2013 r. )”.

4. § 9 otrzymuje brzmienie:

Id: C2FAC4DC-5152-4797-AC26-AA7C5BB4C0F4. Podpisany Strona 1



„§ 9. Wójt Gminy Iława przedstawia Radzie Gminy informację dotycząca umorzeń i udzielonych ulg 
w spłacie należności Gminy Iława i jej jednostek podległych, udzielonych w trybie określonym niniejszą 
uchwałą w terminie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu za rok kalendarzowy.”.

5. Dotychczasowe oznaczenia § 9 - § 11 otrzymują oznaczenie jako § 10 - § 12.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: C2FAC4DC-5152-4797-AC26-AA7C5BB4C0F4. Podpisany Strona 2




